Lib. 4. v.
De fluxu ventris

De egritudinibus

Morum actu & frigiditas ultra sibi gradum narcoticorum: maxime in principio est leuissimi moris sub vmbra membrorum fallacem est cura soporifica & mendosa prope in multa materia non abscessa simul priuat & accelerat mortem. & non in nulla necessitate vni multum potest naturam. quasi amor debellari quod ipsa sua virtute punari si videri necessitate te cogente narcotico magna tibi cautela adhibeas cum timore naturam do ea corrigendo complexionem tuam incompletam est eligantur & tutius vni eis in emplastris quod in potione. & operatur cibi effectus prohibentes sedatione sibi somnum. Somnus quidem cum quiete dulcis cum suauitate anime delectatione nature. est cura prima huius egritudinis. Sensitiorum quidem medicorum cibant hos & illos cibo grossissimo: & pene impermutabili ignotares: quoniam hec sanis indigestiones faciunt & indigestio mater est ventris fluxus et morbus diuersae nature: nec proportionatur agere hoc obiectum. certe magni folles super parum ignem non liquefacti sunt massam ferream excedentem virtute ignis neque parati sunt ad fundendas violentiam quidem ignis liquefactione committit si passim nihil resisterit aut multum digestio non completur. & si minus aut plus similiter ageris & obiectum secundum legem non excedit virtus modum virtutis contra riu nec econtra faciunt: & diuertunt materiam ab actione fluxus: immo obliui huius propter quod insufficientis esset hoc si nature morus hic esset. Scriptum est ea in vita. quid est idem in eodem subiecto inuicem obuiant sicut ageris & pariter oino distincta in situ absurdum est posse aliquem morbum curari absque ope nature: quod propter vitam amicitia nature regimine pleno delectatione cibus est ei dilectus sicut ageris & odoriferus facimus hoc cum societate aliarum rerum huiusmodi sibi hoc i natura: & sedamus putredine acume & audacia humorum natura egrediente sua aduisione & furia dolosa & copient hoc vitet calida frigida cruda & impmixta vino potenter sicut co & odorifero et continuo pane assato et associato mixtas aqua malicis cibo & potu quia fluctuatione & motu nature ageris perhibere non possumus propter casam virtutis & defectum caloris influentis ilico operatur abstinentia securus prolongare quod periculum fortasse irremediabile incurrit. Et scriptum

Membrorum nutritionis.

scriptus est minus malus esse repletionem quam inanitionem maxime scurrere morbos maxime sibi omnium modum administrationis est vtile medicamentum fructus bucce in cibo & potu proprie nare optime cum salute potest. Nullam eorum regimen ab hac specie sumamque expollendum aduulteretur ex eo cibus & potus et medicamentis aqua pluuialis: est melior omnibus aquis & cocta est magis obediens maxime aliquo spiritico & odorifero associata: & regimen consolidatum & faciens adhaerentiam et vniorem partium & membrorum est elegantissima. & magis respondet post abscissionem huius materie scissimae vlcerae & excocturae sibi hoc principium adhaerere & blandiri ut facilius ei committat ad expellendum ne ortat error maior non presumetur absque aliquo blandimento expellere hunc humorum latrorem cibis eos delitiose. Quarta assantes est eorum feruoribus rerum delectabilium cantationibus melodiosis dulcissimis ut obliuiscant assella delectatio & societas securior existit somnus quidem ei non prohibeas carnes asse maioris nutrimentum et confortationis existunt. Quelli ouorum molles in acetum mixti & decocti conferunt ex parte nature. Virtus aceti inanitionem replet & repletum inanitione iam nota est ab expulsiore magno non plongetur ab eis locus assellationis morum sibi fluxum augmentat: & est salutaris nihil moueri adhibere eis omnes delectationem quam noueris eos delectasse si inhonestum promitte & ea spe nutriatur.

Secundam rem complement adaequatio quedam cum blandimento & festina ante vllum defectum nature male materie expulsiorem quod omnipotentis & summi dei facimus aduulterum cum medicus habeat complexionem innata artificiositate acquisita a deo mutata: sicut hec medicamina gloriose. Aduulterum rabolanois gen era conditorum & associatorum reubarbaro. & assum pro silium conuulsu reuonitich casia cum reubar. asso associata blanditur huius latronem apparens cum associare rapiens ipsum simul cum hoc et expellens sedas per hanc viam accidentia dolorum. Aduulterum rabolanois medicamentum secundum legem magnificum educit materiam hanc relinquens vestigia consipationis in membris post expulsiorem dolosi latronis reubarbaro magis lest pro pietas & natura sedare omnem igitur fluxum sanguinis per quolibet parte proprie scriptum

Q. Q.

Li:
oblectato

De egritudine

si conferre dolore pungituum et habet hoc credo denotas
tione celesti ut sit medicina dyssintie est ei? puocatio cum
succo plantaginis modico et petito mo non assiam cu cassia
pendit natura adhue forti precedit assiam hoc. p siluz friz
rum et aquassatum cum oleo est medicina omnium ventris
fluxu cotenasmon humore pericytantium sinqhomati no
naturali. Clystere ordeaceu cum oleo rosaceo et melle em
gni tuamenti circa principium blandiens abstergit visce
ra a malitia vicerate ea et confortat et relinquit aliquale con
stipationis vestigiū sed tua inreest bn scire qn clystere est
necessariuz positione et complexione et quiviribz cognoscas
si inferioribus medijs aut superioribus intestinis est exco
riatio vbi maior et vbi situs fraudulente materiez scitur hoc
p differētiā sicut dolor et puncture et incensionis et p disse
rentias scientie pcessus precedentes sanguinē vel sequen
tes vel mixte simul egredientes p alia oia que sapientes
scripserūt signat excoxiatiois vere tradiderūt qualiter sas
periori et inferiori puenit et te qdē oportet scire illud aut si ex
tenue? euestigio medico derelicto nulla accedere cura tūc
est cū his que pprietate et complexione virtutem materie
frangunt et expellant a corpore.

Post illud aut que virtutem incarnandi et consolidandi
habent innatā et acquissam artificio sociali electiois par
tate corū quietis gaudio aere temperato delitioso et om
ni tali regimine et scito q balneum est ex eis que magis lea
dunt post farmaciā factēs mala multa nisi forte dum quis
immoderate subicitur: tūc enim balnea esse necessaria dia
ctimus dilatanda et aptenda post illud stiptica si a materis
excoxiāte cura est adequatio illius et blandiri ei post illud
vt facilius expellat. Clystere tunc magis rectificans est cū
intestinis inferioribus est excoxiatio. Potio mirabolonica
cū superioribus vtraq in medijs: et vomitus facit ad oē gen
fluxus cum preuisione tū spiritualium diueritū materiam
q in pūdiciū ipsoru erat: necnon balnea et ventose neces
saria dicim? maxie ad sedationē doloris. Aloes aut nisi q
ei inest vt aperiat ouificia venarum: est medicamen nobile
preseruans a putrefactione remouens dolores educēs sim
exigentia educendi hec: quod si associetur loto tertia pars

Membrorum nutritionis.

sanguinis diaconis q̄ta sumi q̄rcini. et fiat pillule cu3 succo
eo plantaginis erit inde capax ad quilibet re hui? cure ad
ministrētur hic pulmitus eductentia.

Cū aut noueris materiā abscissā p cessationē doloris et
surculatōis aduēt? detis vtar? tū sigillatim et vnictib?
gtes mēbrozū et solidatib? ea adinice. Cōfice hoc electua
riū ppina cū adintorio inimēsi et excessi creatoris satisfactet
tibi in educendo materias causantes fluxus si deo placue
rit. R. mirab. citri. assatoz: et nō ifuozū. 3. viij. p silij conquis
sati cū oleo ros. 3. iij. pulpe castie. 3. iij. renpontici. 3. iij. rub.
mediocriter assati. 3. f. masti. 3. ij. spodij. sandal. an. 3. i. f. fiat
electuarium cum succo plantaginis et cynamomo. dosis a
3. ij. vsq ad. iij. cū aq̄ pinaiāli cocta. post illud ppina hoc. R.
sumach. 3. ij. san. dia. 3. f. mummie se. plātagis. an. 3. i. accarie
hypoq̄iti. balanste. an. 3. i. sumi q̄rcini. ora. iij. spodij. sthes
ne. an. 3. iij. boll anisi iusq̄am croct opij thebaici stora. an.
3. f. musci. gra. iij. factrociscos. 3. i. dosis vñ? cu3 aq̄ ros. hec
adhibēda sūt secandū magis et minus et fluxuū genera dis
neriozū. Ad dyssintia periculosam. et omnem fluxum quo
rū cā est materia scissua: dura. dyarie aut et indigestionē
et hmoi fluxibus hoc curū pcedentib? sufficiat confortatio
nature et sigillatio membrorum. Piantago inter omnes ha
betur complexione et proprietate circa dyssintia polletia
nat apolestmata est mois colere rubee et manifestum inua
mentum intestinis confert: confortat ea super omne medis
camen sim omnē modū. exhibe i syrupo electuarijs grossis
sicbis: si possibile tibi fuerit.

Tertiam rem cōsumat stiptica medicamina et quecuq p
prietate ventrē stringunt et virtutem hnt incarnadi et coloz
lidandi confert membris pstratis et deperditis refugiu: et
nouā restituit vitā virtuti mēbrozū ouifica venarū claudūt
mineras membrorū reparant: da eis in saluamentis pres
stātib? berberis. saccus mente sumach fruct? myrthe non
vides q̄ coita inspissantur et fortificantur et per appostios
nē gallarū et stincorū quāto magis in q̄bus natura operat
viventū cōsistunt et ne pretermittas quin cadat in cibo? po
tu aliqd mastice. 3 pericon est medicamen simplex habēs
celesti virtute cohibere fluxum: et ita q̄ lotis pedibus in
R. Q. 14

De egritudinibus

fero sedas fluxus. Agrimonia in cibis cofert ignamentum magnu. Dyfinterie cofolidare species oes dilecte & maxie mania & exhibitio minime cofolide cu. 3. i. qrtas radice ma dragore subtilis farina & vitellis onozu adinuice comistoz sic propinata ieiuno super linitu medicame pfectu modicu ruziace copefcit: si deo placet omnē fluxum.